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Suwałki, dnia 31/10/2017r. 

 
L.dz. SZW.DZI.262.324/43/PN/MN/2017                                            
 

    Wszyscy uczestnicy postępowania 
    NS: 43/PN/MN/2017    

  
                                                   

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.:  zakup i dostawa sprzętu i urządzeń na potrzeby wyposażenia pracowni histopatologii w Szpitalu 
Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach 
 
 

Uczestnik 1 
 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 4 – pakiet 1 – mikrotom 
Pytanie 1  poz. 3:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu saneczkowego z zakresem cięcia 0,5-40um? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 poz. 4 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z zakresem cięcia 0,5-10um ze skokiem co 0,5um (bardzo precyzyjna 
możliwość ustawienia grubości cięcia w początkowym najczęściej wykorzystywanym podczas skrawania zakresie) oraz z zakresem cięcia 10-
40um ze skokiem co 5um? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 poz. 9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z przesuwem poziomym w zakresie 180mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 poz. 10 :  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z przesuwem pionowym w zakresie 48mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Dotyczy: Rozdział 18 SIWZ – termin dostawy – pakiet 1 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści do wydłużenia terminu realizacji zamówienia do końca grudnia 2017 dla pakietu nr 1? Prośbę swą motywujemy 
faktem, iż zamawiany towar sprowadzany jest bezpośrednio od producenta zza granicy na specjalne zamówienie klienta. Wykonawca nie 
chcąc dopuścić do opóźnienia w dostawie z przyczyn od nas nie zależnych prosi o wydłużenie terminu jak na wstępie. Z góry dziękujemy. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia maksymalnie do dnia 10/12/2017r. 
 
 

Uczestnik 2 
 

Pytanie nr 1; dotyczy zadania 1 - MANUALNY MIKROTOM SANECZKOWY– 1 szt. 
 
Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie urządzenia równoważnego pod kątem techniczno-użytkowym będącego najwyższej klasy 
aparaturą badawczo – diagnostyczną w dziedzinie histopatologii, z zachowaniem wszystkich wymaganych przez zamawiającego parametrów 
dotyczących: dostawy, instalacji, warunków gwarancji, szkoleń o poniższych parametrach: 
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1. Ręczny, prosty w obsłudze mikrotom pozwalającym na wykonanie skrawków parafinowych o grubości od 0.5 m do 60 m.  
2. Niewymagające specjalnej konserwacji urządzenie stolikowe z sankami noża na prowadnicy rolkowej i automatyczną regulacją 

grubości cięcia. 
3. Stabilna, beznaprężeniowa konstrukcja z systemem przesuwu mikrometrycznego w zamkniętej obudowie, chronionej przed 

dostępem odpadów parafinowych. 
4. Urządzenie posiada zoptymalizowaną pod względem ergonomii pozycję głowicy preparatu; sanki noża odznaczające się płynnością 

ruchu można zablokować w bezpiecznym miejscu, wskokach co 10 mm. 
5. Nie wymaga zasilania elektrycznego.  
6. Posiada możliwość ręcznego lub automatycznego dosuwania głowicy z preparatem (o wybraną wcześniej grubość cięcia).  
7. Opcja ręcznego wysuwu głowicy pozwala na znaczne skrócenie czasu pracy  w przypadku wykonywania dużej ilości ścinków.  
8. Regulowany indywidualnie uchwyt Ergo dla łatwego przesuwu sanek. 
9. Urządzenie wyposażone w uniwersalny zacisk do kasetek.  
10. System szybkiej wymiany uchwytów. 
11. Zakresy grubości cięcia: 

od 0.5 m do 5 m w krokach co 0.5 m 
od 5 m do 10 m w krokach co 1 m 
od 10 m do 20 m w krokach co 2 m 
od 20 m do 60 m w krokach co 5 m. 

12. Automatyczny przesuw próbki: 0 do 30 m. 
13. Zakres pionowego przesuwu preparatu: 50 mm. 
14. Poziomy zakres ruchu noża: 185 mm. 
15. Regulacja kąta natarcia (przyłożenia): -3° do 10°. 
16. Maksymalna wielkość preparatu: 50 x 60 x 40 mm. 
17. System precyzyjnej orientacji przestrzennej głowicy z preparatem w osiach XY  o wartość 8° ze wskazaniem położenia 0/0°. 
18. Regulacja kąta deklinacji (odchylenia) w zakresie 0° - 45°. 
19. Urządzenie jest wyposażone w uchwyt ostrzy jednorazowych SE. 
20. Uchwyt ostrza posiada zintegrowaną osłonę.  
21. Koło przesuwu zgrubnego odznaczające się płynnością poruszania jest do wyboru w wersji z obrotem zgodnym z ruchem 

wskazówek zegara oraz z ruchem przeciwnym do ruchu wskazówek zegara. 
22. Urządzenie posiada pojemną, antystatyczną tackę na odpadki. 

 
WYMIARY URZĄDZENIA: 
Głębokość:   430 mm 
Wysokość:    343 mm 
Szerokość:    390 mm 
Waga:     25 kg 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

Uczestnik 3 
Pytanie 1 
Jakiego minimalnego pola widzenia FN wymaga Zamawiający w układzie optycznym mikroskopu?  
Odpowiedź: Minimum FN=26. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 4 obiektywów o następujących parametrach (bez obiektywu o powiększeniu 2x):  
Plan Achromat C obiektyw 4x. Odległość czołowa 18.5 mm, apertura numeryczna 0.10; obserwacja zarówno poprzez jak i bez szkiełka 
nakrywkowego.  
Plan Achromat C obiektyw 10x. Odległość czołowa 10.6 mm, apertura numeryczna 0.25. Korekcja na dowolnej grubości szkiełko nakrywkowe.  
Plan Achromat C obiektyw 20x. Odległość czołowa 1.2 mm, apertura numeryczna 0.40, korekcja na szkiełko nakrywkowe 0.17 mm.  
Plan Achromat C obiektyw 40x. Odległość czołowa 0.6 mm, apertura numeryczna 0.65, korekcja na szkiełko nakrywkowe 0.17 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mikroskopu z kondensorem bez uchylnej soczewki (uchylna soczewka jest konieczna tylko do 
obserwacji przez obiektyw o powiększeniu 2x)?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stolika z pokrętłem przesuwu po prawej stronie?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tubusu binokularowego uchylnego o kącie nachylenia 5-35 stopni?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu bez płyty pod mikroskop – mikroskop będzie wyposażony w uchylną nasadkę okularową, 
pozwalająca na dopasowanie mikroskopu do operatora, więc dodatkowe pochylanie samego mikroskopu nie ma uzasadnienia praktycznego 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mikroskopu bez kolorystycznie oznakowanych ustawień na kondensorze dla poszczególnych 
obiektywów, a wyposażonego w skalę NA.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do  15.12.2017r.  
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia maksymalnie do dnia 10/12/2017r. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację treści umowy:  
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowej realizacji umowy w wysokości 0,3 % wartości wynagrodzenia 
brutto za każdy dzień roboczy opóźnienia ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy.  
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w wysokości 
0,3 % wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień roboczy  zwłoki ponad terminy określone, odpowiednio w § 2 ust. 7 umowy.  
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku opóźnienia w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w 
okresie gwarancji w wysokości 03 % wartości wynagrodzenia brutto za każdy dzień roboczy opóźnienia liczony od upływu terminu 
wyznaczonego na usunięcie wad. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 

Uczestnik 4 
Pytanie 1 Dotyczy wzoru umowy Pakiet 1 : 
 
Wykonawca  zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §5, mając na względzie zgodną z prawem i 
równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody 
umów :  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w 
wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w §1 ust. 2 umowy. 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 Dotyczy wzoru umowy Pakiet nr 1: 
Wykonawca  zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §3 
 
W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach 
handlowych, o których mowa w art. 4 pkt. 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, 
poz.684 t. j.). 
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku, dokonuje 
modyfikacji w zakresie załącznika nr 4 do SIWZ tj. parametry techniczne - pakiet 3 – lodówka, poprzez zmianę parametrów sprzętu. 
Zamawiający wymaga złożenia oferty na zmodyfikowanych drukach.  Wersję edytowalną Zamawiający zamieścił na stronie zamawiającego 
www.szpital.suwalki.pl 
 
Treść niniejszego pisma stanowi uzupełnienie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  z  dnia 25/10/2017r.  
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia zmian wynikających z odpowiedzi na zapytania w składanych ofertach.  
 
  
     Z poważaniem 
 
       Adam Szałanda 
 
 DYREKTOR 
 Szpitala Wojewódzkiego  
 im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 


